
KRWAWY SIEW Черемхи коло Добрівлян. j Дальше оборона поставила- ВІННІПЕГ, 36. листопада.
33) Ватага мордує коман- ряд доказових внесень, які ма-! Вісти з Едмонтону, Алта., вка- 

дантй постерунку в Городенцї. ли виказати “алібі" обжалова- лють на те, що з днем 1. rpv-
34) Гайдамацька боівка об-'них, а оборонець др. Глушке- дня майнері в Албертї вийдуть 

стрілює тягаровий потяг ч. ЗО.вич домагав ся, щоби проку- на страйк. Причиною страйку
ратор відступив . від закиду е- се, що властителі копалень в 

36 ) 37 ) 38 ) 39 ) 40) Гайда- про замах на начальника дер- окрузі Едмонтону не хочуть 
мацькі боівки палять пять жави, бо на протязі цілого признати майнерської юнії і 
фільварків в Чоргківіцинї. слідства виявило ся, що сей переговорювати з нею в справі 

41) Гайдамацькі боівки па- закид не мав найменшого мі- платні. На страйк вийде 10.000 
лить оселю Поляка Кендзьора ; сця. В противному випадковії: майнерів, членів 18. дистрікту 
в Плаучі, пов. Бережани. | оборона домагаєть ся переслу- ] “Юнайтед Майнерс оф Амерн- 

.42) Гайдамаки старали ся зни хцня в ролі свідка п. Пілсуд-!ка". 
щити тор зелїзничим коло Роз- ского 
луча

О- ЛЬОЗАННА, 28. листопада. ВАШІНГТОН, 23. листопада.
Бувший французький пре- 

мієр Клємансо, який прніхав 
до Америки мабуть на се, що
би наполохати Американців 
можливістю нової' війни в Ев- 
ропі, поїде до Франціі як роз
чарований чоловік. Його про
мови, які він виголошує в А- 
мерицї, а в яких він розводить 
ся над можливістю війни Ан-, 
танти з Німеччиною, Росією і 
Туреччиною, стрічають дуже 
холодне принятє -зі сторони а- 
мериканських політиків.

Майже цілий сенат у Вашінг- 
тоні є проти тих предсказу- 
вань француського “тигра". 
Так демократи, икі піддержу
вали Версальський договір і 
“Лігу Націй", як і їхні против
ники з републиканеькоі партії, 
погоджують ся в тім, що Аме
рику не богато се обходить, чи 
буде або неІЩе нова війна в 
Европі. Всі є тої думки, то 
Клємансо підносить н Америці 
справу, позбавлену всякої ре
альної підстави і актуально
сті!, та що Америка не потре
бує задивляти ся на положене 
в Европі очима “наляканих’’ 
Французів.

АТЕНИ, 29. листопада 
повішено урядово, що вчера - Христіян Раковський. який 
розстріляно шістьох членів виступає"' тут в імени радян- 
грецького правительства. яке ської делегації, - заявив слїду- 
упало разом з абдикацією ко- юче:
роля Константина. Міністри “В Генуї я говорив, що Со- 
були засуджені військовим су- вітська Росія має армію з 
дом, який розсліджував мелан- 1,600.000 людии, однак тепер 
ну грецьку поражку у війні з ми маємо половину з того чи- 
Турками. !х оскаржено, що во-{сла. а в протягу пару днів ми 
ни були відвічальні за пораж- розпочинаємо в Москві роз- 
ку Греції,

Між страченими находив ся Пінських країв,, де сподіємо 
бувший преміер Гунаріс. Инші ся ще зменшити се число. Ми 
страчені були: бувший міні-, приходимо до Льозанни вве- 
стер війни Теотокіс,• бувший стн той пацифізм в практи- 
мінїстер заграничних справ ку і підписати мир на Близькім 
Ьальтаззіс,- бувший мінїстер |Сході, - який буде солідним і 
фінансів Протопападакіс, Ге- тревалиі)’’. 
нера.і Стратос і Гад’янестіс

Генерал Стратігос і адмірал 
Ґудас зістали засуджені на до- 
смертну вязницю і їх позбав
лено військових ранг.

Ма всіх вісьмох засуджених

-Під тіким заголовком мі
стить “Газета Цодзєнна" ста
тистику підпалів, нападів, за
махів і убійств у Східній Гали
чині за місяць жовтень. Стати
стику сю подаємо в дослівно
му перекладі:
“1) Гайдамацькі ватаги спа

лили польської фільварок С.ТО; 
боду пов. Теребовля. Цілий 
фільварок згорів — шкода де
сятки міліонів.

2) Гайдамацькі боівки спа
лили 3 стйрти збіжа на філь
варку Суходоли, коло Львова. 
Шкода 20 міліонів

3) В селі Янчині коло Пере- 
мишлян, боівка гайдамацька

коло Мостиск

оружяу конференцію прибал

ОСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ.43) Гайдамаки хотіли виса-j 
дити в воздух товаровий потяг 
на стації Бушковичі коло Пе
ремишля.

44) Гайдамаки палять госпо
дарські будинки війта Поляка 
Сіміньского в Синамірі, 
Жовква.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА В ОБО
РОНІ ГАЛИЧИНИ. Товариші робітники! Не їдь

те ніхто до праці в май пах в 
Кардіф, Алта. (коло Едмонто
ну), бо. тамошні майнери вий
шли на страйк. Не дайте ся на
мовити компанїйним агентам, 
бо приїхавши на місце будете 
приневолені вертатись до до- 

Робітники не повинні шко
дити одні другим н боротьбі з 
капіталістами за більший ку
сок хліба ta за робітничі пра- 

Тож ще раз, не їдьте до 
Кардіф, бо там страйк

Варшавський-“Курєр Поран
нії" доносить:

-Харків, 6. листопада. — (Вл. 
тел. “Кур. Пор.’’) 
більших містах на Радянській

спалила господарські будинки 
Допущені лише до нарад з Українця Луцького за се, що

' справі Дарданелїв. В кількохГІОВ.
сприяв Полякам.

4) Гайдамацькі боівки, які 45) Гайдамацька боівка ни- Україні відбули ся демонстра- 
щить стацію телефонічну коло | ції в справі визволеня Східної

Галичини

ЛЬОЗАННА. 30. листопада.
- Російська совітська делега

ція отримала вчера від близь
ко-східної 
домленє, що її допускаеть ся

хотіли • підпалити фільварок 
Яксманичі, пов. Перемишль, 
стріляють до уланів, що пиль
нували будинків.

5) Дня 4. жовтня якийсь тай

му
Березовії ці В сих демонсТра- 

46) 47) 48) 49) і 50) Гайда- ціях брали участь також вищі
Радян-

наложено грошеву кару в сумі 
від 200 тисяч до одного мілїо- 
на драхмі».

конференції пові-
мацька боівка палить держав- радянські урядники 
ний ліс коло Мизуня, ранить ська преса розпочала сильну а 

постерункового поліції ігітацію проти Польщі, 
в Мизунї старій, мордує двох 
сторожів Поляків в Слободі

лише до нарад над справами 
і Дарданелїв, а не над всіма 
(справами конференції.

В наслідок того, що в Греції. Франція, Велика Британія і 
страчено Шістьох бувших міні- Італія стоять однодушно при 
стрів, Велика Британія зірвала поті Пуанкаре, яка запрашає 
з Грецією дипльоматичні зно-j радянські републнки взяти у- 
сини і відкликала з Атен свого часть в дискусіях над пролива- 
посла. Посол Ф. Д. Линдлей з ми. 
цілим своїм штабом виїхав 
вже з грецької столиці.

Остав там лише С. Г. Бен- 
тинк, член англійської фінан
сової комісії, який не є в ди-
ПльЬм.&ичнп*»" характері.

ва.Англія зірвала з Грецією ди
пльоматичні зносини.

дамака хотів підпалити стир 
ту збіжа на фільварку в Шир- 
цї, пов. Рава Руська. Побачив
ши вартівників, втік.

6) Гайдамацька боівка па
лить фільварок Вербіж, пов. 
Коломия.

7) 3 гайдамаків хотіли.підпа
лити фільварок в Підволочи- 
сках. Сполошені полїційною 
патрулем; втїклп. Ма місці 
знайдено баньку бензини.

8) В ночі з 5. на 6. с. м. ко
ло год. 11, на потяг тягаровий, 
що їхав з Перемишля'до Льво
ва, напали бандити і обстрілю
вали з обох боків, щоби стеро
ризувати службовий персонал.

9) 3 7. на 8. жовтня, підложн- 
ли гайдамацькі боівки екразі- 
тову міну під поспішний потяг 
ч. 901. Бомба експльодувала і 
зіпсувала машину і тор.

10) Гайдамаки стріляють, ко
ло Городка до особового по
їзду і ранятьгофіцира.. -

11) Гайдамаки обкидують 
коло Снхова особовий поїзд 
кімінями.

.12) Гайдамаки палять стіїр- 
ту на фільварку гр. Дїдушиць- 
кого в Радванцях, пов. Со- 
каль.

тяжко

Двори жадають зброї. BE МКА КАТАСТРОФА В КО
ПАЛЬНІ В АМЕРИЦІ.

МИЗУНСЬКШ
51) Гайдамаки мордують в Псільські .Газети доносять,

Перемишлі на улицї “зрадим- що міністерство внутрішних і
ка" Филипка, Українця. військових справ видало спчді, стопада.__Загальне число по-

52) Гайдамацькі боівки о- ний обіжник, щоби старости і ги0ших підчас вчерашної екс- 
стрілюють військові постерун-1 військові команди на жадане пльозії в майні ч1. З “Вудвард 
ки на фортах біля Перемишля”, j польських дворів видавали їм ддр0Н Ко.” виносить 81 лю-

—---------. негайно зброю

Комуніст Брос Лойд і тов. по
чали відсиджувати кару.

ДЖОЛАГ1НТ, Ил„ 23. листО- 
Виліям Брос Лойд, 

мілюнер і комуніст, став відси
джувати вчера в тутешнім кар- 

від одного до

БИРМІНГЕГМ, Ала., 23. ли-

Раковський тимчасово провід
ником цілої делегації.

Переговори відносячі ся до 
Дарданелїв розпічнуть ся мо
же в пятницю. Юрій Чічерін, 
російський совітський мінїстер 
іаграничних справ, не зможе 
прибути до Льозанни на той 
час і преміер Радянської Укра
їни Раковський буде заступати 
Росію, як також Україну і Гру
зію.

піїда.

дий; між ними є 20 білих і 64 
Муринів. З майни добуте), 82,мім заведенні 
трупів, а двох померло з тих пить років ви шині за наруШе- 
60 робітників, які віднесли по-1 не стеіітового антісиндикалїс- 

Недалеко Семаковець в Ко- раненя. Сполівіють ся, шо тнчн^гохіакону, за що був су- 
ний на 6 літ вязцицї, львівська ломийшині жандарм Залуцкі решта поранених виздоровіе. джений і*признаний винним 
“Земля і Воля" з 12. листопада убив українського селянина і ' Се була вже четверта з ряді мннувшого року враз з кілька-

за те, що він спочивав біля те- катастрофа в майнах стейту найцятьма пінними комуніста- 
Дві неділі тягнеться перед|лєГРаФ'чн0Г0 -стовпа. | Алабама. В сдчни 1905 згину,- ми. Разом з ним пішли до виз-

ло 112 майнерів в майні Вір- ниці і инші засуджені комунї- 
джінїя, 115 втратило»-житє в сти. 
майні Бенер 8-го їівітня. 1911, а 

! Іочю з 3. на 4. листопада за-189 згинуло в майні Палос 5-го
мая 1910

РОЗПРАВА ПРОТІЇ ФЕДАКА.

Про розправу проти Степаіїа.. 
Федака, який-зістав засудже-

Жандарм убив селянина.

В Греції арештовано ше трох 
генералів.

ЛОНДОН, ЗО листопада. — 
Депеша Райтера з Атен каже, 
шо там зістали арештовані ге
нерали Папудяс, Дусманіс і 
Вадентас.

подає слідуюче:

львівським судом сей процес. 
Переслухали вже всіх обжало- Убійство кандидатів на послів.
ваних та прокураторських свід 
ків. З розправи 
ціле обжалованє

Радянська і турецька делегації 
держать ся разом.

вийшло, шо 
опираєть ся били невідомі справні в седі 

Іспасі пов. Коломия В. Пігудя-І

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕНЕ.
Повідом.Лєть ся всіх тих то

варишів і товаришок,, що ма
ніть в себе лїсти для збираня 
передплати і пресового фонду 
на “У.Р.В.”, щоби конче при
несли їх найдальше до суботи 
вечором до офісу Укр. Роб. 
Дому.

на зізнанях Штика, 
“скаптований"

якимГрецький король увязнений. Т ЛЬОЗАННА. 29. листопада.
Член, радянської делегації 

Христіян Раковський заявив 
вчера лордові! Корзонови і де
легатам ішших запрошуючих

комісарем Га- ка, селянина —ч кандидата на 
з лїсти “селянсько-ра

дикальної партії". З приводу 
З переслуханих прокуратор- сього вирушила з Коломиї до 

найзамітнїшні Чспаса компанія війська з по

оповіщено урядово, ’ що з 
днем 20. листопада в,Великій 
Британії було 1.379.000 безро
бітних, себто 1.847 більше як 

Г і попе£едного тижня, а 444.733 
мейше, як на початку січня с. р.

ПАРИЖ, 30. листопада. — 
Депеша до “Матіна" від білгсі- 
родського кореспондента ка
же, шо грецьким король є вяз- 
нем в своїй палаті і йому до
зволено лише бачити тих лю
днії, які мають довірє до пра- 
вительства.

Причиною такого увязненя 
короля є се, шо він старав ся 
врятувати від смерти засудже
них міністрів і звертав ся в сій 
справі за помочию до румун
ського і югославського послів.

îlo страченю міністрів ко
роль повідомив кабінет, шо 
бажає виїхати з краю, однак 
правнтельство на се не згоди
ло ся і підприняло кроки, що
би король не опустив палати.

хом, видав всі студентські посла 
“тайни”.

ських СВІДКІВдержав, що наколи делегація 
радянських републик не буде 
допущена до загальної конфе
ренції, совітський мінїстер за
граничних справ Чічерін не 
приїде до Льозанни.

Сподіють ся, що радянські 
републнки і Туреччина, працю- 

будуть творити

були зізнаня воєводи Грабов- |ліційними агентами і псом 
ского, який старав ся докази-:
ТИ свою невинність супроти У- ;ськрго повіту вбито наказного

війта, селянина Антона Бахма- І

- Рівнож в Росохачі, коломий-

13) " В Гаманах кидають гай" 
дамаки до молотільиї ручний 
гранат, через се мало не згину
ло 5 осіб.

14) Гайдамаки палять етир- 
ти на обійстю війта Поляка У-

краінців та неоправданість їх 
закидів ШО ДО поступовішу, з 
ними, як і се, шо він зажадав Да, котрий, хоч Поляк, кандй- 

себе 10 міліонів марок як дував з рамени “селянсько-ра
дикальної партії".— б. пос.

При переслуханю яоліційно- Лаврука. Справді невислїдже- 
го Ktmicapia Гаха, оборона по- н'-

ПЕРШИЙ РАЗ! - ЩОСЬ НОВЕ - ПЕРШИЙ РАЗ!гюка в ночі з 4. на 5. листопа

да й
відшкодоване за біль. Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому

——— відіграє----------
ючн разом 

і в Льозанш сильну пару і инші 
делегати близько-східної кон-

руського, в селі Хрінівцї, пов. 
Печенїжин.

15) Гайдамаки підкладають 
вибуховим матеріал, під хату 
стражника Поляка в Луці.

ставила свідкові! цілим ряд 
питань. В СУБОТУ, ДНЯ 2-ГО ГРУДНЯ

УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ференціі вгадують, який вплив 
б\де мати ся комбінація. Посол Ланцуцкі проти “гали

цьких виборів”.Сі питаня мали на меті сха- 
16) 3 16. на 17. жовтня гай- рактеризувати саму особу j 

дамацька боівка мордує ре- свідка ' поставили його в дуже | Посол Ланцуцкі видав отвер- 
дактора “Рідного Краю" Сидо- некорисне світло. Виявилсі ся. тин лист до президента міні- 
p., Твердохиба і1110 свідок будучи ше студен- стрів Новака, в якому

17.) , 18) Гайдамаки обкиду- ™м університету, був конфі- на страшні надужитя та робле,
™ * не галицьких виборів . Стра-

Чічерін за бадканською феде
рацією. три аових штуки; перша з них

вказхє НА ПЕРШІ ГУЛІРИГА, 29. листопада 
рій Чічерін, російський, совіт- 
ський мінїстер заграничних ють камінєм потяги коло Стрия дентом поліції і як такни вів 
справ, прибув тут вчера з Mo- і Городка. ; свою роботу в кругах поль-
сквн. Він сказав, шо стоїть 19) Банди гайдамацькі jjaôy- ської академічної молоді 
за полагодженем балканських; ють і палять двір в Аетустівцї. Таке здемаснованє

Ю
Будуть судити брата бувшого 

* грецького короля.

ЛОНДОН. 30. листопада. 
Депеша Райтера з Атен каже, 
що суд над грецьким 
Андрієм, який находить ся те
пер в грецькій столиці, розпіч- 
неть ся в недовгім часі Жінка 
князя Андрія є також в Ате-

Жарт на 1 дію С. Василі,ченкашш репресії та терор прнміне- 
но головно до агітації за ко
муністичними кандидатами. Ни 

[їдено та конфісковано відозви, 
забирано навіть картки до го- 
лосованя з числом 5, розбива
но та заказувано виборчі віча,

Друга
свідка

ВІН НЕ ЗАЗДРІСНИЙкнязем 20) 21) 22) і 23) Двори в вивело з рівноваги прокурато-, 
Блихові і Плаучі. 'ра і він двічи звертав ся до!

24) Морд команданта П. Г1. трибуналу, щоби взяв свідка в 
Гловачинського і трох посте-1 оборону

клопотів через сфедерованє 
всіх балканських держав.

Він заявив також, що радян
ські републнки не будуть при- 
.знавати претенсій Румунії до 
Бесарабії.

Комедія з німецького О. Стадника 

На закінчене вечера:
Наслідком сього

біті,-1 арештовано агітаторів, вибор
чі комітети, а навіть самих кан
дидатів на послів з лїсти ч. 5.

Обширний отвертий лист на
водить цілу низку страшних 
фактів. Вислїд сього письма 
буде , хіба .такий, шо знова 
скріплять ся переслідуваня. На 

ІТерені Східної Галичини в звяз 
ку з виборчою акцією “Zwiç- 
zku Prnletarjatu Міакі і Wsi” 
переведено цілий ряд арешто-

предеїдник трибуналу 
25) Гайдамаки стріляють-до шість питань оборони ухиляв. |

Предсїдник оголосив полї-

рунковихнах,

КАЙДАШЕВА СІМАКнязь Андрій, який еміратом 
бувшого".короля КбЖтантина, 
був недавно арештований на 
острові Корфу, куди він втік. 
Його перевезено до Атен на 
суд. Він є оскаржений за неви
конане приказів генерального 
штабу, коли він був на чолі 
дивізії в Малій Азії підчас 
війни з Турками

поліції коло Сокільник
26) Ватага гайдамацька ра- ційне повідомлене, шо поліцій 

бує двір1 в Яковичах
27) В Ярчівцях, пов. Бе^ежа- шука, "які в слідстві обтяжува

нії. банда рабує домівки 7 (іо- ли Зиблїкевича і Матчака, не
можна відшукати, бо вони виї-

28) Ватага рабує двір в Ду-,хали за кордон.
Каращук

29) Ватага рабує двір в^Ку- ли в ріжннх дефензивах, а
вкінці перейшли на службу до

30) Ватага рабує двір Вель- польської дефензиви. Сі полї-

Що коштує Англію побіда 
. , Турків.

Картина.сільського житя, з повісти І. Н. Левицького.них свідків Фішбайна і Кара-

На основі обчислень Англія Кружок Укр. Робітничого Дому з своїми драматичними 
силами стараєть ся та докладає всяких зусиль, щоби зга
дані штуки випали як найбільш вдоволяюче. — Хто ба
чив наші попередні вистави в сім сезоні, той не пожалує 
прийти і на сей раз побачити виставу, котра є несподі

ванкою на укр. робітничій сцені в Вінніпегу.

видала біля 20,000.000 фунтів льоністів Поляків 
штерлїнгів, або 88.000.000 до
ларів на мілітарні цілії від ча- найові 
су як турецькі націоналіст 
розпочали офензиву проти ря 
Греції. Англія мусїла побіль
шити свій військовий гарнізон ка 
у Царгородї. мусїла вислати 
більше число воєнних кораб- рівці, 
лі в, літаків і иншої зброї

Фішбайн служи

хч' нах.
вань.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 Г0ДИНЇ 8.30 ВЕЧЕР0М.Чорноморсько-азовські па
роплави відновили щоденне 
полученє між Одесою і Хер
соном.

цінні свідки найкраще внказу- 
31) Рабунок двора в Писа- ють, яких методів вживала ЦЇНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

Г (включаючи воєнну таксу.)польська поліція- відносно об- Товарнші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”32) Ватага рабує цілком двір ; жал ованнх.

.. . .: : '<

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК В АЛ- КЛЄМАНСО НЕ МАЄ УСПІХУ В 
БЕРГі ВІД 1. ГРУДНЯ. ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

В ГРЕЦІЇ СТРАЧЕНО ШІСТЬОХ РАДЯНСЬКІ ДЕРЖАВИ ЗА PÛ3- 
БУВШИХ МІНІСТРІВ. ОРУЖЕНЄМІ МИРОМ.

З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
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